**E**iudē. Nō tenemur ad p̄stationē ali-  
quarū collectarū/ subsidiorꝝ/ t alias erac-  
tionū nobis aut domibus nostris a sede  
apostolica seu legatis eiusdem imponen-  
darum/ p̄ litteras sedis seu legatorū eius  
que expressam de indulgentia huiusmo-  
di t ordinis nō fecerint mentionē/ etiā si  
tineatur in eisdē litteris qd id qd per eas  
mandat fiat/ aliquā indulgentia nō obstan̄.

45

**Alexander** Epus seruus seruorum  
dei. Dilectis filiis ab-  
bati cisterci / eiusq; coabbatis & cōuentibus  
vniuersis cisterciēi ordinis. Salutē & apostoli  
cām benedictionē. Religionis vestre meretur  
honestas / vt vos speciali diligētes in dño ca-  
ritate / psequamur gratia sedis apostolice ac  
fauore. Sane tenuitatē vestrū reddituum &  
puentū sollicite attēndentes / ac p hoc volentes alicuius rele-  
uationis solacio vos gaudere / vobis auctoritate p̄sentū in-  
dulgemus / vt ad p̄stationē aliquarū collectarū subsidiorum &  
aliamū exactionū imponendarū vobis & domib; vestris a se-  
de aplīca seu legatis eiusdē / aut ipsorū auctoritate ac manda-  
to nō teneamini p litteras ipsius sedis / legatorū eius / que ple-  
nam & exp̄ssam de indulgētia huiusmodi & ordine vestro nō fe-  
cerint mentionē / etiā si contineat in eisdē litteris q; id quod p  
eas mandatur siat aliqua indulgentia non obstante. Mos em̄  
excōicationis / suspensionis / & interdicti sententias si quas oc-  
casione predictorū in vos cōmuniceret / vel aliquos vestrum ab  
aliquo pmulgari contigerit decernimus nō tenere. Nulli er-  
go omnino hominū liceat hanc paginā nostre concessionis in-  
fringere / vel ei ausu temerario cōtraire. Si quis autem hoc at-  
temptare presumpserit / indignationē omnipotētis dei / & bea-  
torum Petri & Pauli apostolorum eius se nouerit incursum.  
Datum Anaginē Moñ Octobris. Pontificatus nostri Anno  
primo.

115 **E**iustē / Q; non ten̄mūr legatis vel nun-  
cijs domini pape / aut archiepiscopis / epi-  
scopis / vel alijs prelatis quascūq; procu-  
rationes pecuniarias soluere. Et si aliq; s  
ppter hoc in nos ferat sententias sint ir-  
rite & inane.

46.

**L**erander Epus seruus seruorum  
dei. Dilectis filijs abba-  
ti cisterciij/eiusq; coabbatib; et cōuentib; yni-  
uersis cistercién ordinis. Salutē et apostolā bene-  
dictionē. Circa sacrū et famosum ordinē vīm il-  
lius sinceritatis affectū gerim⁹/qđ semp ipsius  
iusta desideria libētissime p̄curamus/et sumus  
ad ea solliciti p̄ q̄ne virtutū dñō possitis deuo-  
tius et q̄etius famulari. Hanc lecta corā nobis v̄fa petitio con-  
tinebat/q̄ licet legati et nūcū aplice sedis/ac etiā diocesani lo-  
torum Archiepi et epi/necnō et alij ecclesiarū plati/quoties ad  
monasteria et domos ordinis vestri diuertūt honeste admittā-  
tant in eis/et caritatue tractent/q̄nq; tñ idem diocesani ac p̄-  
lati/auctoritate p̄pria. Interdū vero dicti legati ac nūcū p̄tex-  
tu litterarū p̄fate sedis in quib; aliqui cōtinetur/q̄ ab exemp-  
tis et nō exemptis/nō obstat aliqua indulgētia cistercién/vel  
alijs quibuscūq; cōcessa/in p̄curatione pecuniaria puidicatur  
eisdē/p̄curationē hmōi et alia plura cōtra indulta que p̄dicta  
sedes cōcessit yobis cōmuniciter vel diuīsim/a yobis et p̄dictis  
monasterijs ac domib; exigere et extorquere/et als vos et mo-  
nasteria ipsa seu domos multipliciter molestare p̄sumūt/in ea  
interdicti et in p̄sonas eoz suspēsionis et excōis sentētias p̄fe-  
rendo/in vīm p̄iudiciū et ipsi⁹ ordinis detrimentū. Cū itaq; di-  
lectus fili⁹ noster. I. titul⁹ sancti Laurētij in Lucis p̄b r cardin-  
alis/q̄ sp ad hoc intētus esse dinoscit/vt ordo vester p̄sperita-  
tis affluētā p̄sequat/a nobis affectuose petiuerit vt sup̄ p̄mis-  
sis puidere patna diligētia curarem⁹. Mos eiusdē cardinalis  
et vīris p̄cibus annuētes qđ eisdē legati et nūchjs p̄ supradictas  
sou q̄scūq; alias aplice sedis litteras/ac etiā p̄dictis archiepis  
et epis seu platis in p̄curatione pecuniaria nō teneamini pui-  
dere yobis auctoritate p̄ntiū indulgem⁹. Decernentes q̄ hmōi  
sentētie si quas in vos vel aliquē vestrū taliter cōtigerit/de ce-  
tero p̄mulgari sint irrite penitus et inanes. Nulli ergo oīno ho-  
minū liceat hanc paginā nostre cōcessionis et cōstitutionis in-  
fringere/vel ei ausu temerario cōtraire. Si quis autē hoc attē-